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WIADOMOŚCI KRAIOWE. czynnych modlitw z  powoda wyzdrowie 
go nayłaskawszego Cesarza.

—  Z e  Lwowa. —
C. K. Rząd Łraiowy ogłosił następniące 

U w i a d o m i e n i e .
P rzy  rozdawaniu nagród za przychów koni, 

d. 6. Czerwca r. z. przedsięwziętem na iarmarku 
W Gródku, otrzymały takowe nagrody następuiące 
osoby: t) za przychów naypięknieyszych źrzebeów 
po stadnikach Skarbowych nagrody po 20 Cz. Złt. 
w zło cie , poddani: Jerzy Denzel z Chrusna, Fi
lip Ackerinnnn z W einbergen i Jerzy Schreyer z 
Dornfeldu ; 2) za przycbów naypięknieyszych kła
czek po stadnikach Skarbowych nagrody po 6 Cz. 
Złt. w z ło c ic , poddani: Karol Manns i Piotr 
Pechtlof z Dornfeldu, Jan Bender z Rosenber
ga , Piotr Lindscheid z  Einsiedla i. Jakób Baron 
z Winnik.

—  Z  W ićdnia d. 7 . Kwietnia. —
N . Pan naywyższein Swoiem postanowieniem 

z d. 22. Marca r. b. raczył dotychczasowego Gu- 
bernialnego Koncepisłę przy C. K. Koiumissyi pro- 
wincyyney podatków gruntowych w Lubiannie Ka
rola Jana Foltanek, ze względu iego odpowied- 
nego urzędowania systeuialnym Referentem C. K. 
Kommissyi prowincyyney podatków gruntowych 
w e Lw ow ie nayłaskawiey mianować z charakterem 
i pensyią rzeczywistego Sekretarza Guberniidluego.

Pewien C. K. Urzędnik nie chcący by<5 wy
mienionym , na uroczystość wyzdrowienia N . Pana, 
kazał odprawić w kościele farnyin , zwanym Ma- 
r ia h ilf,  M szą, gdzie modląc się wraz z piędzie- 
siat ubogem i, potem między tychże rozdzielił 5o 
Z R . w W . W .

Podczas wielkiego i powszechnego święta na. 
Wyzdrowienie N. Pana obchodzonem, pewięn do
broczyńca , nie chcąc być wymienionym obdarzył 
sieroty w tuteyszym domu sierot trzydziestoma 
książeczkami kassy oszczędności, każda na 10 ZR. 
W . W . , które maią być podzielone pomiędzy nay- 
lepszych wychowańców tegoż instytutu.

W  podobnym zamiarze przesłał pewien do
broczyńca sierot Dyrekcyi tuteyszego domu 12 
srebrnych m edalów, a pobożna wdowa 100 dzięk-

•—  Z  Królestwa Lombardzko- lVeneckiego. — •
Za rozkazem Arcy-Xięcia W ice-Króla odpra- 

prawiono w Medyiolanie w kościele M etropoli
talnym w d. 28. z. in. Uroczyste nabożeństwo i 
Te Deum  na podziękowanie.Naywyższeinu za wy
zdrowienie N . Fana.

Arcy-Xięztwo W ice-Królestwo udali się w 
uroczystym orszaku z zamku do kościoła Katedral
nego , przyięci przy wniyściu przez C. K. taynych 
Radów i Podkom orzych, a potem po wniyściu 
przez Kardynała Arcybiskupa na czele Duchowień
stwa. W  Katedrze zebrały się były na tę uro
czystość Damy pałacowe , W ładze cywilne i woy- 
sk ow e, korpus municypalny i Ślachta maiąca wstęp 
do Dworu.

Arcybiskup odprawiwszy nc j ‘ flwo. zain
tonował Te D eum , które wykonali śpiewacy ka
plicy. Podczas nabożeństwa stoiące na placu woy- 
sko dawało zwyczayne salw y, a działa w zainku • 
na nie odpowiadały.

Kośc.eł był na tę uroczystość umyślnie przy
brany i przed głównemi drzwiami następuiące u- 
inieszczono napis:

PKO
HOMINYM . YITAE . ARBITRO 

HOSTIA . SOI.EEMN1S 
ET . EVCIIARISTICVM . CARMEN 

A . RA1NERIO . ARCJ1IPYCE 
INSYBRIAM . YENETIASO . V . S . MODERANTE 

QVOU
FRANCISCO . I. IMPEHATORE . ET . REGE 

LETIIALIS . MORBI . VI . SVBDVCTO 
POPULIS . PARENTEM 

S1RI
FRATREM . AMANTISSI,UVM . AYGYSTYJI 

SOSP1TAYERIT 
SACRO . CHRISTIANO . RITY!

REGNI . PR O CER IR VS 
SEN AT V . REI . GERYNDAE 

ET . VNIVF.RSIS . MAGISTRA'rVVM . ORDINIRYS 
APSTANTIRYS 

OMNIQVE . GAYDIO . CYMYLATIS.
W ieczorem  oświecono teatr al/a Scala, gdzie 

Arcy-Xięstwo od zebraney publiczności z żywemi 
oznakami radości zostali przyięci.

Podobnie we wszystkich innych kościołach 
Lombardyi odprawiano tę dziękczynną uroczystość 
i wszędzie mieszkańcy zasełali gorące inodły do 
Nieba o długie zachowanie łaskawego Monarchy.
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WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 

Zjednoczone Stany Ameryki pólnocney.
W szystkie listy z Zicdnoczonych Stanów A- 

. aneryki północney, które udebrano w Londynie, 
'V ćąpełnione Są ożalaniami na ścieśniony handel.
■ Nowy-Orlean zdaie się naywięcey cierpieć i oba- 
'■ ,wiaią s ię , aby ta krysys nie rozciągnęła się na 

lftmarki w  Indyiach W schodnich i w Chinach.

Ameryka Hiszpańska.
W iadomości z Buenos Ayres z d. t . Styczr 

nia donoszą: »W czoray ogłoszono blokadę na
szego portu. Dzisiay wszystko w zamieszaniu i 
naymocniey śpieszą się , ładować małę liczbę 
okrętów neutralnych,' aby wyszły przed oznaczo
nym terminem 14 dni, po którym tylko wziąwszy 
balast, przeyrzane, będą mogły odpłynąć.*

»Związki wewnątrz przez rozporządzenia Bo- 
liwara zatamowane , który chce , aby handel w yż
szego Peru rozciągniony był na brzegi oceanu 
spokoynego. Naczelnik prowincyi Entre R io s , 
S o le r , miał oświadczyć, że nie pochwala woyny 
przeciwko B razylii, i pod żadnym względem nie 
będzie w tey mierze współdziałał. W  takim sa. 
myin sposobie mieli się oświadczyć mieszkańcy 
Mendozy

Na wypowiedzenie woyny Prowincyioin nad 
rzeką la Plata przez Cesarza Brazylii , Rząd tey 
Rzeczpospolitey odpowiedział mocną odezwę wzy- 
waiąc poddanych Buenos-Ayreshich do broni. O- 
raz upoważnił ich  do uzbfoiania korsarzów prze
ciwko okrętom i własności Cesarza i iego pod
danych.

Gazety Buenos-Ayreskie z ostatniego Grudnia 
donoszą . że  dawniey często wspominany Artigas 
umarł na wygnaniu. Śmierć tego człowieka, czy
ni uwagę iedno z tych pism, nie może iuż mieć 
w p ływ u , chociaż pierwey tak był niebezpieczny. 
W iadom o, że  dawniey był sprawcą wielu zamie
szek zaszłych w  Buenos-Ayres.

Gazety Londyńskie zawieraią następuiący wyi- 
inek z listu z  Buenos-Ayres z  d. Igo Stycznia : 
>>Nowy rok począł się u nas ze złą w różbą, a ia 
obawiam s ię , aby mieszkańcy Buenos-Ayrescy nie 
uskarżali się mocno na śmiałość swoiego Rządu , 
który zawikłał ich w woynę , iaka handel ich ko
niecznie zniszczyć musi. W iadomościom, które 
Gazety Angielskie z  tnteyszych um ieszczaią, nie 
należy bynaymniey ufać, ponieważ drukarnie kon- 
troluie R ząd , zaięty tylko rozszerzaniem nieprzy* 
iaźnego sposobu myślenia przeciwko monarchicz- 
nyin instytucyiotn. W czoray port tuteyszy ogło
szony został za będący w  stanie oblężenia, a dzi

siay wszystko w  zamieszaniu, małą liczbę w za
toce stoiących okrętów neutralnych iak nayśpiesz- 
niey staraią się obładow ać, czyli raczey balastem 
zaopatrzyć, aby przed upłynieniem terminu i 4 
dni przez Brazyliyskiego Admirała Lobo oznaczo
nym podnieść mogły kotwicę. Jakiż stan będzie 
tego miasta po upływie tego czasu ? Związek i 
handel wewnątrz przez środki Boliw ara, który ży
czy so b ie, aby handel W yższego Peru tylko z 
brzegami spokoynego oceanu był prowadzony, 
prawie zatamowane. Jeżli do planu Boliwaru do
dasz W Pan zamiary Dowódcy prowincyi Entre- 
R ios, który ogłosił się, że gani woynę z Bra- 
zyliią , i postanowił nie mieć w  żadnym w zglę
dzie do niey udziału. —  W  Mendoza oka
zali mieszkańcy swoią n iech ęć, że  Rząd uiął się 
za buntownikami w Bandzie Oryientalney. W ład 
cy w Buenos-Ayresdwoiaki inaią zamiar: l)  Chcą 
mieszkańców Bandy Oryientalney natchnąć zasada
mi demokratycznemu 2) Przez połączenie Bandy 
Oryientalney ze swoiin kraiem życzą mieć wyna
grodzenie za stratę W yższego Peru. Polegaią 
mocno na zapewnieniu P. Rivadavia , iż nic łat- 
wieyszego , iak z  bonów Rzeczpospolitey zrobić 
banknoty A ngielskie; atoli sąd zę, że woyna tę 
próżną łatwość może przeistoczyć; albow iem , 
przynayinniey w tey części świata wiadom o, że 
połączone Prow incyie, nie mówiąc o sprawiedli
wości ich spraw y, nie inaią potrzebnych środków 
pomocnych do prowadzenia woyny^t

Brazyliia.
Podług wiadomości z  Rio de Janeiro z d. 

25. Grudnia otrzymał Wice-Hrabia de Laguna roz
kaz udać się do Rio Grandę, i kierować obrota
mi woiennemi. Cesarz uznał wszystkie porty i 
brzegi Buenos-Ayreski, ia l-^ ei owe porty i brze
gi Bandy Oryientalney, które są osadzone woy- 
skiem Buenos-Ayreskiein za będące w stanie ob
lężenia Niebawem wyyść ma eskadra Braziliyska 
na rozpoczęcie blokady Buenos-Ayreskiey. Rząd 
Brazyliyski ustawą wydaną upoważni! poddanych 
swoich do uzbroienia korsarzów przeciwko wszy
stkim okrętom Buenos-Ayreskim.

W szystkie okręty należące do Mocarstw neu
tralnych , będące na teraz w portach Buenos-A/- 
reskicb (połączonych Prowincyy nad rzeką la Plata) 
mogą ieszcze w ciągu l 4 doi w ypływ ać, zaś po 
tym czasie tylko z balastem i po uprzedniein przey- 
rzeniu. Eskadra Brazyliyska 'zabrała iuż kilka 
nieprzyjacielskich okrętów.

Wielka Brytaniia i Irlandyia.

Okręt Angielski, nie dawno przybyły do An
glii , który odwoził zwłohi zmarłych Królestw
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wysp Sandwichskich w Londynie do ich oyezy- 
zny , donosi, że  na tych wyspach następstwo T ro
nu przeszło nayspokoyniey na brata zmarłego Kró
la, maiącego lat iedynaście, nazwiskiem Kiaubiauli. 
Dowódca okrętu Angielskiego oddał podarunki 
Króla Angielskiego i Admirałowi Cook kazał pro
sty wystawić pomnik.

Francyia.
Izba Parów na posiedzeniu swoiein z  d. 25. 

Marca mianowała Kominissyią do rozpoznania pro- 
iektu do ustawy dotyczącey się S. Domingo. Ta
kową składaią P P . X iąże L e v is , Baron Mounier, 
Margrabia L ally , Margrabia Psstoret i X iąże 
Brissac.

Izba Deputowanych słuchała w  d. 25. Marca 
zdania sprawy zdrożnych próśb , z  których iedna 
kupców Paryzkich i z  Havre, względem  zaostrze
nia ustaw przeciwko handlu niewolnikami dała 
powód do ważnych rozpraw.

X iąże Mateusz M ontinorency, Par Francyi 
Ochmistrz X ięcia  Bordeaux, Członek Akademii 
Francuzkiey umarł w  Paryżu. B y ł ón niedawno 
słab y, i ieszcze nie zupełnie przyszedłszy do sie
bie , nie mógł wstrzymać s ię , od odwiedzenia 
kościoła, gdzie upadłszy i  zanim wyniesiono g o , 
rozstał się z tym światem.

W  d. 28. Marca odprawiono nabożeństwo 
żałobne po X ięciu  Mateuszu Montinorencym.

Pisma Paryzkie uihieszczaią wiadomość bio
graficzną o zmarłym , któremu ze  względu cn o t, 
iakoteż wysokiego wpływu iego moralnych przy
miotów iednogłosnie nayzaszczytnieysze daią świa
dectwo.

Jenerał Hrabia Guilleminot, którego przybycie 
do Paryża za wcześnie Gwiazda zapowiedziała, zie- 
chał istotnie d. 27. Marca wieczorem do tey sto
licy. Dnia następującego miał a Króla prywatne 
posłuchanie a potem odwiedził Delfina.

X iąże Tayllerand przybył z  Marsylyi do 
Lugduna, zkąd niebawem uda się do Paryża.

Dwa lasy do korony należące, ieden 600 
drugi 1200 morgów w obiętości, położone na po
łudnie i wschodzie gininy Champignolles pod Ba
rem nad rzeką A u b e , zostały pożarem zupełnie 
zniszczona. Mieszkańcy Champignolles idąc w Nie
dzielę d. 12. Marca na Mszą widzieli wznoszący 
się do góry obłok dymem i płomieniem zmiesza
ny. Raptownie zawołano: Pali się las Mariemon- 
teki. Burmistrz kazał uderzyć na gwałt i na czele 
3 do 4oo ludzi pośpieszył z potrzebnemi narzę
dziami do gaszenia ku lasowi. P o  wielkich tru
dach ugasili ogień , i wszyscy powrócili do domu, 
atoli iedni bez trzew ików , drudzy z popalonemi 
na w pół sukniami a wszyscy z twarzami poczer- 
nioneini podobnie palącym w ęgle. Zaledwie z

południa zaczęły się nieszpory, gdy nadeszła wia
domość ze las w Mont w ogniu. W szyscy zno
wu tam śpieszą, i okazało s ię ,  że ogień w dwóch 
mieyscach był podłożony. Usiłowaniom przybyłych 
ludzi powiodło się ugasić i ten p o żar, który z 
powodu silnego wiatru 6 do 8 morgów lasu zni
szczył.

Niemcy.
Podług wiadomości z M oguncyi, załoga ta

meczna Austryiacka obchodziła w d. 28.- Marca 
uroczystość szczęśliwego wyzdrowienia N. Cesa
rza Austryi.

Gazeta powszechna pisze z  Stutgarlu z d. 
29. Marca. Pocieszna wiadomość wyzdrowienia 
wielce uwielbianego Cesarza Franciszka w szędzie, 
gdzie doszła, sprawiła nayw ększą radość. Tak 
też C. K. Poseł na tnteyszyin D w orze , X iąże 
Schoenburg, aby bawiącym tu Austryiakoin dał 
sposobność połączyć swe dziękczynne modły z o- 
wemi, które wszyscy wierni Austryiacy z takiin zapa
łem na uroczystość zachowanego im przez Opatrzność 
oyca kraiu do Nieba zanosili, postarał się o odprawie
nie dnia wczorayszego w kościele katolickim uroczy
stego Nabożeństwa przy odśpiewaniu hymnu S. Am
brożego , na którein dla okazania swoiego udziału 
znaydowało się Ciało dyplomatyczne, Ministrowie 
i wielka część król. Dworu. Poczem dał X iąże 
obiad , zaprosiwszy Ciało dyplomatyczne, Mini
strów Stanu i wszystkie osoby tu obecne a ozdo
bione Ces. Austryiachiemi orderami. Minister spraw 
Zewnętrznych spełnił toast za zdrowie dostoynego 
Rekonwalescenta, co wszyscy obecni z serdecz- 
nem uczuciem pow tórzyli, a Poseł wniósł toast 
za pomyślność Króla Jegomości, podczas gdy chór 
muzyki zaczął ulubioną pieśń ludu: »Boże zacho- 
way Cesarza Franciszka.

Prussy.
Król Jegomość P ruski, na pocieszaiącą wia

domość o wyzdrowieniu N. Cesarza Austryiackig- 
go  raczył pierwszemu lekarzowi przybocznemu 
Cesarza Jegomości Radcy Stanu i Konferencyi Ba
ronowi Stifft przesłać Król. Pruski order orła czer
wonego drugiey klassy z następuiącyin własno
ręcznym listem. '

Mości Radco Stanu i Konferencyi Baronie 
S tifft! Przez utrzymanie przy życiu Cesarza swo
iego Pana, ziednałeś sobie W Pan zasługę, którey 
nikt więcey nieumie cenić nade Mnię. Dziękuie 
Boskiey Opatrzności, która pozwoliła przyysc do 
siebie Cesarzowi, a przyznaiąc W Panu tę zasłu
gę zprawdzam onę załączoną oznaką, którey 
W Panu z  życzliwością udzielam iako

W Panu przychylny
Fryderyk W ilhelm.

W  Berlinie d. 21. Marca 1826..
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Królestwo Polskie.
—  Z  Warszawy d. 3 i .  Marca. —
W  przeszłym tygodniu, wyjechała do P e 

tersburga Deputacyia od mieszkańców Królestwa 
P olsk iego , w celu złożenia powinszowania wstą
pienia na Tron i złożenia w imieniu narodu P ol
skiego hołdu wierności Nayiaśnieyszeinu Cesarzo
w i i Królowi Mikołaiowi I. —  Członkami tey De- 
putacyi są osoby następuiące: JO. X iąże Xaw ery 
Drucki L u b eck i, Minister prezyduiący w Kominis- 
syi rządowey przychodów i Skarbu. J W . J X . 
Prażmowski Biskup D yecezyi P ło c k ie y , Senator. 
Józef Hr. Krasiński Szambelan J. C. K. M. Po
seł Powiatu Błońskiego, i Jan Kuzniczów Depu
towany na Seyin z  Cyrkułu 7. W arszawy.

W  dniu 29. in. i r. b. odbył się Seyinik 
Powiatu W arszawskiego, w sali Konserwatoryium 
m uzycznego, pod laską J W . Floryana Znamie
rowskiego Marszałka, Sędziego Pokoiu W ydz. 
3go Powiatu i Miasta Warszawy. P o  zagaieniu 
posiedzenia przez W . Jana Leskiego Kommissarza 
Obwodu W arsz. Orderu Śgp Stanisława II. klassy 
Kawalera. J W . Marszałek w mowie swey wy
stawił cel zwołania Seyiniku i zaprosił na Asses- 
sorów J W . Karola W oydę Radcę Stanu Prezy
denta M. i P . M. S. W . Orderów Kawalera i 
J W . Juliana Ursina Niemcewicza Sekretarza S e
natu , Orderów Kawalera , a na Sekretarza po dru
gi raz W g o  Ludwika Lutostańskiego Obywatela. 
P o  dopełnieniu wszelkich solenności wybranemi 
zostali na Radców W oiew ódzkich , z Powiatu 
W arszaw skiego, J W . Floryan Znamierowski Mar
szałek , i W . Ludwik Lutostański Sekretarz Sey- 
inihu.

—  Z  tamtąd d. 1. Kwietnia. —
W  dniu 4tyin bieżącego miesiąca , to ie s l : 

w  przyszły W torek, rozpocznie się w Stolicy tu- 
teyszey obchod żałobny, po wiekopomny pamięci 
Nayiaśnieyszyin Cesarzu W szech Rossyi AIexan- 
drze I. Królu Polskim. Komitet, wyznaczony do 
urządzeniu tego O bchodu, stosownie do otrzy
manych rozkazów od wyższćy W ła d z y , wydał 
osobne programma , (które w Rozmaitościach na
szych umieszczone będzie.)

Prussy.
—  Z  Petersburga 5. Marca v. s. —

Nnywyższy Reskrypt do Naczelnie dowo
dzącego 2gą armiią P. Jenerała iazdy Hrabia W it- 
gensteina.

Hrabio Piotrze Chrystyanowiczn!

Z e  względu na znamienite usługi, okazane 
przez W Pana dla oyczyzny, mianowałem WPana 
Szefem Maryapolskiego pułku huzarów, który nie 
jednokrotnie odznaczył się w wyprawach prze
ciwko nieprzyjacielowi, pod W Pana dowodztwetn, 
chcąc, aby odtąd- nazywał się pułkiem imienia 
W Pana. Przyjemno ini iest m yśleć, że to mia
nowanie posłuży za dowód tego szczerego Mego 
ku W Panu poważania, do którego nabyłeś nie
zaprzeczonego prawa pizez pożyteczną służbę 
Państwu. Zostaie ku W Panu zawsze przychylnym.

Petersburg d. 28. Stycznia 1826 r.
M  i k o ł  n y.

P rzez naywyższy dyplomat pod d. 8. Lute
g o , Jenerał M ajor, naczelnik sztabu oddzielnego 
korpusu Kaukazkiego Wieljaininów 3ci, na zaświad
czenie zwierzchnicze, o gorliwości odznaczaiącey 
się w służbie i roztropnych rozporządzeniach w 
roku zeszłym 1825 przy pobiciu Abazechów i u- 
śmierzeniu buntu w  Kalaudzie, nayłaskawiey mia
nowany Kawalerem orderu S. W łodzietnierza 2 
kłassy wielkiego krzyża.

P rzez naywyżs2e ukazy do kapituły orde
rów  , nayłaskawiey mianowani Kawalerami:

Dnia 3o. Stycznia, Radcy honorow i: Strap- 
czy gubernialny W ileński spraw skarbowych L e
ga , Kaw. orderu S. W łodzimierza 4 klassy; Strap- 
czow ie pow iatow i: Szawelski Brodowski i W il- 
komierski Koncewicz , oraz znayduiący się w Kan- 
celaryi Prokuratora gubernialnego W ileńskiego 
P aw ło w icz, orderu S. Anny 3 klassy.

Dnia 10. Lutego. W  nagrodę odznaczaią
cey się waleczności, okazaney w dniu 19. Gru
dnia r. z. 1825 w ściganiu Zakubańców, któr.zy 
się na naszą stronę przeprawili, nayłaskawiey mia
nowani Kawalerami orderu S. W łodziem ierza 4 
klassy z kokardą, dowódzca pułku kozaków Doń
skich Podpułkownik Zaleszczyński , orderu S. Anny 
3  klassy; Podpułkownik pułkn kozaków Dońskich 
Zaleszczeńskiego, setnik G reków ; i tegoż orderu 
4tey klassy, tegoż pułku chorąży Konowałów. 
Za odznaczającą się gorliwość w  służbie, Porucz
nik gwardyi pułku kozackiego, 7 Czarnomorskiego 
szwadronu, Stryński orderu S. Anny 3 klassy; 
Podporucznik 2 brygady artylleryi morskiey Stoł- 
b in , w nagrodę odznaczaiącey się służby i za 
należyte wypełnienie szczególnych p oleceń , Ka
walerem ordern S. Anny 4 hlassy.

(Do tego Numeru Gazety dołączony iest Ner. i 5. R o z m a i t o ś c i . )

Uedakcyia Józefa B c n s y ; Druk Piotra P i 11 e r a.


